
  

ve 

REPUBLICA DEL ECUADOR a ia Ti 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCIOR N% 12323. 1510803 q 

TERESA MINUCHE DE HERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el señor budovico Bedogni, en 5u calidad de Gerente 
y Representante Legal de la compañía, debidamente autoriza- 
de, ha comparecido a este Desyjacho para solicitar la aproba- 
ción del cambio de denominación de la compañía "ECUARONTROL 
S.A. por la de "ESACONTROL S.A.” aumento de capital, refor- 
ma y codificación de estatutos, para cuyo efecto ha presen- 
tado tres copías cortificades de la escritura pública de 17 
de enero de 1983, celebrada ante el Notario Décimo Prinero 
del cantón Quito.; 

"QUE en eumplímiento de lo dis:uesto en la Resolución H2 
12273, de 2 de febrero de 1933, de esta Superintendencia, sa 
hs publicado en el diario "El Tiampo" de esta eludad, edicio- 
neg correspoddientes a los días 5, 6 y 7 de febrero de 1983, 
al extracto de la eseritura pública a que se refiere el con- 
siderando anteríor; 

QUE no sé ha recibido notificación legal alguna de que 
se haya presentado solicitud de oposición e la inseripción 
da la mencionada escritura pública, según aparece de la ra- 
zón sentada por el Secretario Séeneral de esta Superintenden- 
ciá, de fecha 23 de febrero de 1923; 

QUE la escritura pública antes nenelonada guarda confor- 
miídad con el informe y el memorando N* DIA-TAE-82-818 de 27 
de diciexnbre de 1932, emitidos por el Departamento de Inspec- 
ción y Arélisis de esta Superintendencia: 

QUE «1 Depertamento Jurídico de esta Entidad eadíante ne- 
norando N* D7-CA-829-081 de 12 de marzo de 1983, emitió infor- 
me favorable para el cambie de denomirzación de la compañía 
"ECUACONTROL S.A.” por la de "ESACORTROL S.A.* anmento de ca- 
¿Ítal, reforma y codificación de eotatutos; 

QUÉ para el otergamiento de la escritura pública antes 
neancionada, Se ha cumpildeo con todos los requisitos necesa- 
vios para su valídoz; 

RESUELVE: 

ABTICUDBO PRIFERO.- APROBAR 221 cambio de denominación de la con 
pañia "ECUACONTROL S.A,” por la de “ESACOETROL 

2.4." aumento de s<apital, vreferma y codificación de estatutos,



  

REPUBLICA DEL ECUADOR dos o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS saoees 28 
— É 

de conformidad eon los términos constantes en la eseritu 
ra píbiieca de 17 de enero de 1989, celebrada anta el No- 
tario Décimo Primero del cantón Quito; avuentó de capital 
por la sua de TRES MILLONES NOVECIENTOS MIL SUCRES 06/100 
(5/3*'990.090.00), eon lo cual el capital de la compañía as- 
efende a la suma de SIETE MILLONES OCHOCIERTOS MIL SUCRES 
(3/7*800.000.00), dividido ea cieta mil ochociantas accio- 
aets ordinarias y mominativas de unil sueres cada uma. : 

ARTICULO SEGURDO.- DISPONER que el señor Netario Décimo Pri- 
mero del cantón Quito, sueots al margen de 

la matriz de la escritera píblica de 17 de enero da 14839, ca- 
lebveda en esa YVotaría, que se la aprueba en virtud de la 
presente Resolución. El señor Notario sentará razón de esta 
anotación marginal. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Pri- 
muero del cantón Quito, arate al margen de 

la matriz de la escritura pública de conctitución de la com- 
a pañía "ECUALONTEOL S,A£.*, otorgada en la Netaría a su cargo 
0 e1 16 de mayo de 1978, gue mediante escritura píblica de 17 

de eaero de 1383, celebrada en esa misma Netaría, la compañla 
ha procedido a eambiar su deneminación por la de “ESACOKTROL 
5.4." aumentar el sapítal, reformar y codificar sue estatu- 
tes; actes que son aprobados en virtud de la presente Resolu- 
ción. El señor Notario sentará racón de esta anotación mar- 
gimal. . 

ARTICULO CUARTO .-DISPONER que en 01 Registro Mercentil del 
cantón GOuito, se anote al margen de la ins- 

cripción de la eszritura pública de eonstitución de la compa- 
fía denorinada "ECUACONTROL $.4,"” mencionada en el artículo 
anterior, que mediante escritura pública celebrada el 17 de 
enero de 1382, ante el VYotario Décimo Primero del cantón Quí- 
to, la compañía ha prosedido a cambiar su denominación por 
la de "ESACONTRÓOL S.A.” aumentar el capital, reformar y codi- 
ficar sus estatutos; actos que don aprobades en víptud de la 
pTeseate Resolución. Se senterá la razón correspondiente. 

O : ARTICULO QUIEBTO.- DISPONER que, de cenforridad con les ar- 
- tículos 33 y 162 de la hey de Compañías, 

se inseríba en ei Registro Mercantil del cantón Quito, en 
el libpo correspondiente, esta Resolución y la escritura 
púbiiza de cambíe de denominación de la compañia "RCUACONTROL 
S.A,” por la de "ESACONTROL S.A.” aumento de capital, referma 
y codificación de estatutos, celebrada el 17 de enero de 1923, 
ante el Rotario Bócimo Primare del cantón Quito, Se archiva- 
rá uua copía de dicha escritura y se devolverán las restantes, 
cos la razón ds la inseripeión que se ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique, por una Vez, en 
unmo de los periódieos de aayor cireulación



  

» " REPUBLICA DEL ECUADOR 
. «4. * SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COMPAÑIA "ESACONTROL S.A 1% Pan 

— 5 10. ADRB3  ' é 

en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pé- 

blica de 17 de asnero de 1983, con la razón de su apta- 

bación; extracto que será elaborado en esta Saperinten-. 

dencia y eatregado para au publicación, une ves presen 

tada una copia de la oscrítura pública, con la razón del 

cusplimiente de io dispueste en la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. > 

CONUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Superínten- 

dencia de Compañias, en Quita, a 8 MAR 1983 

PHIRTA IDC NP 
Econ. Teresa o Hara. 

SUPERINTENDENTE DE COMPABIAS 
A ÁAT ” - - , 

0 DI-CA A 
EEG 
12T111- 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 

7 número 31 del Registro Industrial, tomo 15.- Se da así cumpli 

- miento a lo dispuesto en la misma, de conformidad con lo esta 

Y blecído en el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, publicado 

en el mn lal 878/de 29 de agosto del mismo año.- Qui 

to, a nueve d rfo de 1 novecientos ochenta y tres.- El RE 

GISTRADOR.- [ OU , 

cia 
4 . 

0 D.. Oz eras 

REGISTRADOR MERCANTIL 

 


